Prefeitura Municipal de Botucatu
Secretaria Municipal de Saúde

Rua Major Matheus, 07 — Vila dos Lavradores Tel. 14 3811 1100
Botucatu, 12 de julho de 2023

limo. Sr.

ANTONIO VAZ CARLOS DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Marcello Laneza Felício, Secretário Municipal de Saúde, vem,

perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº 16, aprovado na

Sessão Ordinária de 06/02/2023, de autoria do nobre Vereador SILVIO DOS

SANTOS, através do qual solicita: “nos termos da Lei Orgânica do Município, que
considerem estudos conjuntos entre as pastas a fim de termos um profissional da

área de enfermagem atuando “part time” nas unidades da rede pública de educação

municipal, à luz das justificativas que apresento neste documento”, dizer o que

segue:
Existe ações entre as Unidades de Saúde e as Escolas, no

qual são realizadas orientações aos alunos. Essas ações foram prejudicadas pela

pandemia, e estão sendo retomadas aos poucos com a volta da normalidade.

A Secretaria de Saúde considera uma ideia válida, porém um

profissional na área de enfermagem atuando como'part timeexige um estudo amplo

e em conjunto com todas as Secretarias.

Aproveito a oportunidade para apresentar protestos de estima e

consideração.  ul
MARCEVO LÂNEZA FELÍCIO

Secretário Municipal de Saúde
l